Extractum  est ut supra de pandeta notularum et sententiarum mei notarii 
infrascripti ad instanciam dictorum fratrum.

Raffael de Valetarii notarius.

a immunus: così B.

1 Cfr. n. 153.

159

1430, marzo 27, G enova

Beltramo de Currentibus da Milano, priore dì San Gerolamo della Cervara, 
in seguito alla morte dì Andrea Spinola, abate del monastero dì San Benigno, pren
de possesso del monastero dì San Benigno, in ottemperanza alla lettera papale dì 
cui a l n. 155,
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In nomine Domini amen. E x  hoc publico instrumento universis pateat 
presentibus et futuris quod cum hoc sit quod auctoritate apostolica m onaste
rium Sancti Benigni de Capite Fari, ordinis Sancti Benedicti, fuerit unitum et 
incorporatum | monasterio Sancti Ieronimi de Servaría, dicti ordinis Sancti 
Benedicti, ut inde constat publico instrumento unionis et incorporationis pre- 
dicte, facto per reverendum in Christo patrem, dominum fratrem  Iacobum  de 
Im perialibus, abbatem  | monasterii Sancti Stephani Ianuensis, commissarium 
et executorem apostolicum in litteris sive bulis3 apostolicis sanctissim i dom i
ni nostri, domini M artini, divina providencia pape quinti, nominatum, scripto 
manu Gregorii de Ponte notarii, | M ° c c c c x x v n a , die x x i  m aii1, in quo inter 
alia declaratum extitit per prefatum  dominum abbatem comissarium quod ce
dente vel decedente domino fratre Andrea de Spinolis, abate dicti monasterii, 
quod liceat priori et fratribus dicti monasterii Sancti | Ieronimi de Servaría ca
pere auctoritate propria pocessionem b corporalem dicti monasterii Sancti B e
nigni et in omnibus et per omnia prout in dicto instrumento lacius continetur. 
Hinc est quod hodie, mortuo et sepulto dicto domino fratre j Andrea de Spino
lis, abbate dicti monasterii Sancti Benigni de Capite Fari in eodem m onaste
rio, dominus frater Beltramus de Currentibus de Mediolano, prior monasterii 
Sancti Ieronimi de Servaría predicti, nomine et vice dicti m onasterii j Sancti 
Ieronimi et fratrum eiusdem monasterii, propria autoritate et virtute dictarum 
litterarum et instrumenti prefati, in presentia mei notarii et testium infrascrip- 
torum ad hec specialiter vocatorum et rogatorum aprehendidit et aprehendit
I possessionem  corporalem et actualem dicti monasterii Sancti Benigni, tan- 
gendo pannos altaris diete ecclesie ac monasterii et funes campanarum ac vec- 
tes hostiorum et sedendo in choro dicte ecclesie, vice et nomine omnium et 
singulorum bonorum diete | ecclesie et monasterii tam spiritualium quam tem- 
poralium. De quibus omnibus mandavit confici presens publicum instrumen
tum per me notarium infrascriptum  in fidem  et testimonium premissorum. A c
tum Ianue, in dicto monasterio et ecclesia Sancti Benigni0, videlicet in coro 
diete ecclesie11, | anno dominice nativitatis millessimo quadringentessimo tri- 
gessimo, indicione séptima secundum Ianue cursum, die vigessim a séptima 
marcii, circa signum, presentibus Stephano de Filipaciis de Rapalo, magistro 
axie, condam Iacobi, Ianneto | de Noreto de Rapalo quondam Gervaxii, habi- 
tatoribus Ianue, et Bartholomeo de N uxilia de Rappalo, tabernario ad Clape- 
lam, testibus vocatis et rogatis.

(S .T .)  Ego Antonius de Ansaldo quondam Salvaigi, imperiali auctoritate

O r i g i n a l e  [A], S. Benigno, 54,
La pergamena contiene anche i nn, 156-157.
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notarius, predictis omnibus interfui et rogatus seripsi et publieavi, licet illud 
per alium, aliis meis negociis occupatus, in hanc formam publicam extrahi fe- 
cerim. C onstai enim michi de addicionibus factis in fine dicti | instrumenti, 
que cadunt in linea nona, dicentibus «San cti Benigni», omissis non vicio sed 
errore et quas approbo.

“ sivebulis: conetto su precedente scrittura b pocessionem: così A c Sancti Benigni: 
in calce al testo con segno dì richiamo d segue depennato Sancti

I Cfr. n. 157.

160

1430, settembre 8, (Genova)

II monastero di San Benigno rilascia procura a Lorenzo Caito,

N o t i z i a  in n. 164.
Notaio: Branca di Bagnata.

161

1431, aprile 20, Genova

Luca de Oliva, collettore della decima apostolica nella diocesi di Genova, ri
lascia quietanza a Lorenzo Caito, procuratore del monastero di San Gerolamo del
la Cervara, della somma dì 66 fiorini e mezzo di camera, dovuti alla Camera Apo
stolica per conto del priorato dì San Benigno.

O r i g i n a l e  [A], S. Benigno, 56.
A tergo, di mano coeva: «1431, quitatio sive confessio solutionis facte collectori camere 

apostolice [...] ducatorum per fratrem Laurentium Caitum, procuratorem prò annata monasterii 
Sancti Benigni que fuit secunda paga ad complementum solutionis ducatorum 133».

In nomine Dom ini amen. Universis et singulis presentibus et futuris pa- 
teat evidenter | quod venerabilis vir dominus presbiter Lucas de Oliva, fruc- 
tuum, reddituum , proventuum, | iurium, decimarum etc. in civitate, diocesi 
et provincia Ianuensibus collector generalis, confesjsus fuit et publice recogno- 
vit mihi notario, tanquam publice persone officio publico stipulanti et reci
pienti nomine | et vice omnium et singulorum quorum interest, intererit seu 
interesse poterli, et | fratri Lam entio Cayto, sindico et monaco monasterii
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Sancti Ieronimi de Cervaria, presenti | et pro conventu dicti monasterii reci
pienti, se habuisse in mei et testium  infrascriptorum  presentia florenos | de ca
mera sexaginta sex cum dimidio, in deductionem obligationis centum triginta 
| trium florenorum auri de camera facte nomine conventus monasterii Sancti 
Ieronimi de Cerjvaria pro prioratu Sancti Benigni de Capite Fari, prope Ia- 
nuam, ordinis Sancti Benedicti, | pro secunda paga, ut asseritur, pro parte con
ventus Sancti Ieronimi in camera apostolica, in form a | consueta diete camere 
obligati per manus fratris Laurentii Cayti, predicti procuratoris | et sindici dic
ti monasterii. Pro quibus florenis de camera auri sexaginta sex cum dimidio 
| predictis, sic habitis et receptis per dictum dominum Lucam  collectorem per 
manus | dicti fratris Laurentii, dictum  conventum Sancti Ieronimi et fratres 
ipsius conventus | dictus dominus collector quitavit, liberavit et absolvit nomi
ne camere | predicte, confitens etiam ipsos florenos sexaginta sex cum dimidio 
habuisse et recepisse j infra terminum diete obligationis, renuncians exceptio- 
ni diete non facte solucionis, peccunie | non habite et non recepte ex dieta 
causa, dolli, malli, metus in factum, actioni, condictioni | sine causa et omni 
alii iuri, rogans dictus dominus collector per me notarium infrascriptum  | fieri 
publicum instrumentum. Actum  Ianue, in audiencia curie archiepiscopalis Ia- 
nuensis, anno | a nativitate Dom ini millesimo quadringentessimo trigessimo 
primo, indictione octava secundum Ianue | cursum, die vigessima aprilis, pre- 
sentibus testibus fratre Andrea de Sancto Am brosio, priore | conventus Sancti 
M athei, et presbytero Rolando de Calestano, capellano ecclesie Ianuensis, vo- 
catis | specialiter et rogatis.